

فقط عادل، طارمی و رسول خادم؟



نجات داد و به جایی رساند که امروز زنان بخشی از جمعیت تأثیرگذار در کشور ما هستند؛ لذا اتهام نظام به مانع‌افکنی برای تحصیل دختران، خنده‌دار است. اما اگر کسی تسلیم جریان محاسباتی شیطان شد، این اتهامات خنده‌دار را هم باور می‌کند». این موارد تنها بخشی از واکنش‌هایی بوده که به صورت رسمی نسبت به مسمومیت دانش‌آموزان شکل گرفته است. در کنار نهادهای رسمی، چهره‌های مطرح در حوزه هنر و سینما هم درباره مسمومیت دانش‌آموزان ایرانی ابراز نگرانی کرده‌اند. در بین ورزشی‌ها هم این موضوع غافل‌نمانده است ولی در حرکتی عجیب تعداد افراد مطرح ورزشی که نسبت به مسمومیت دانش‌آموزان واکنش نشان داده‌اند بسیار اندک است و به زور به اندازه انگشتان یک دست می‌رسند. عادل فردوسی‌پور، اولین چهره مطرح ورزشی‌ها بود که نسبت به جریان اخیر واکنش نشان داد. او که با وجود رفتن از تلویزیون و نامهربانی‌هایی که دیده هم‌چنان در بین مردم محبوب است، با نوشتن پیام کوتاهی نگرانی‌اش درباره مسمومیت دانش‌آموزان را ابراز کرد. عادل فردوسی‌پور درباره این اتفاق گفت: «مسمومیت‌های زنجیره‌ای در مدارس دخترانه هولناک و تأسف‌بار است. باورکردنی نیست که طی هفته‌های اخیر دختران دانش‌آموز مسموم می شوند و عاملان این جنایت همچنان در حاشیه امن به عمل جنایت‌آمیزشان ادامه می‌دهند. این افراد چه کسانی‌اند که می‌خواهند با ایجاد فضای رعب و وحشت، برای رشد سرمایه‌های انسانی مانع‌تراشی کنند؟ آینده از آن نوجوانان و جوانان این سرزمین است. بیش از این با جسم و روان فرزندان ایران بازی نکنید.» یکی، دو روز بعد از پیامی که عادل منتشر کرد، نوبت به مهدی طارمی، مهاجم سرشناس تیم ملی که این روزها در ترکیب پورتو می‌درخشد رسید. او هم در پیامی اینستاگرامی از اینکه هنوز عوامل این جریان شناسایی نشده‌اند گلایه کرد. «اتفاقات تلخی که در چندین مدارس دخترانه اتفاق افتاده قلب جامع‌ه را به درد آورده و

تراکتور هم قافیه را به سرخ‌های تهرانی واگذار کرد

تداوم قدرت‌نمایی پرسپولیس در لیگ برتر

هفته بیست‌ودوم رقابت‌های لیگ برتر روز گذشته با دیدار مهیج تراکتور و پرسپولیس در تبریز استارت خورد که این مسابقه تبدیل به یکی از دراماتیک‌ترین بازی‌های فصل شد. شاگردان یحیی کل‌محمدی که پیش از بازی‌های این هفته در رتبه دوم جدول رده‌بندی قرار داشتند، برای کم‌کردن فاصله با تیم صدرنشین جدول نیاز مبرم به کسب پیروزی در این دیدار داشتند. تراکتور هم که با فرم ابتدایی با به این دیدار گذاشته بود، می‌خواست با برتری در این دیدار خانگی خودش را به جمع مدعیان لیگ برتری برساند. بازی بر وفق مراد یحیی و تیمش پیش رفت و آنها در همان نیمه نخست دو بار دروازه میزبان را گشودند تا همه‌چیز به نظر تمام‌شده بیاید. در نیمه دوم ولی تعویض‌های طلایی پاکو خمس، سرمربی تراکتور که پیش از آن هم نشان داده بود استاد امتیازگیری در نیمه دوم است جواب داد و تیمش بازی باخته را در دقایق انتهایی با نتیجه ۲–۲ مساوی کرد. در شرایطی که به نظر می‌رسید قرار است این بازی با نتیجه مساوی به پایان برسد، درست در ثانیه آخر وحدت هنانوف گل برتری پرسپولیس را زد تا یحیی شکست بازی رفت برابر تراکتور در ورزشگاه آزادی را جبران کرده و البته اولین باخت را به تراکتور در این فصل در تبریز تحمیل کند. حالا پرسپولیس در این هفت هفته

تیم‌های سوم و چهارم جدول رده‌بندی به مصاف هم می‌روند. استقلال که این روزها در تلاش است فاصله‌اش را با صدر جدول کم و کمتر کند، باید در ورزشگاه آزادی پذیرای تیم گل‌گهر سیرجان باشد. اختلاف این دو تیم سه امتیاز است و بدیهی است که همین امر می‌تواند به حساسیت‌های موجود اضافه کند. تا هفته بیست‌ویکم، استقلال ۴۰ و گل‌گهر ۳۷ امتیاز کسب کرده‌اند. اگر گل‌گهر امروز ترک عادت کند و بتواند استقلال را از پیش‌رو بردارد، آن‌وقت رسماً وارد جمع مدعیان اصلی فتح لیگ برتر می‌شود. تیم امیر قلعه‌نویی در پنج هفته اخیر فقط یک باخت داشته و با کسب دو برد متوالی به تهران رسیده است. شرایط برای استقلال اما به طرز جالبی مساعد است. آنها در پنج بازی اخیرشان باختی که نداشته‌اند هیچ، چهار بازی را هم با برد پشت سر گذاشته‌اند. ترمز آنها را تیم نساجی در هفته قبل کشیده و حالا ریکاردو سا پینتو اصلا دلش نمی‌خواهد در کورس با پرسپولیس و سپاهان امتیاز دیگری از دست بدهد. البته که این به آن معنا نیست که گل‌گهر رقیب ساده‌ای باشد. این تیم با امیر قلعه‌نویی در این فصل توانسته عملکرد به نسبت خوبی داشته باشد. موضوع مهم ولی مربوط به جایی می‌شود که امیر چند هفته‌ای است تبدیل به یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی شده و این بازی احتمالاً یکی از معدود فرصت‌های او است تا نشان دهد به اندازه کافی توانایی برای حضور روی نیمکت تیم ملی ایران را دارد؛ به‌ویژه اینکه روی نیمکت رقیب یک سرمربی خارجی نشسته که عموماً قلعه‌نویی دلیل چندان خوشی از بذل توجه به آنها در لیگ ایران ندارد. گل‌گهر اگر امروز بتواند استقلال را شکست دهد، دست به کار بزرگی زده، ولی واقعیت این است که آمار علیه این تیم است؛ چراکه دو تیم تاکنون هشت بار به مصاف هم رفته‌اند که شش پیروزی برای استقلال و یک پیروزی برای گل‌گهر ثبت شده و یک دیدار هم با تساوی به پایان رسیده است. از همه بدتر اینکه گل‌گهر در شش دیدار گذشته خود مقابل استقلال نتوانسته این تیم را شکست دهد. شاگردان قلعه‌نویی در پنج بازی از شش بازی اخیرشان، بیش از ۲.۵ گل به ثمر رسانده‌اند و با ۲۰ گل زده دومین تیم برتر در آمار گل‌زنی لیگ برتر امسال هستند. گل‌گهر در شش بازی اخیر خود نتوانسته گلین‌شیت کند و در مقابل در تمام شش بازی گذشته‌اش موفق به گل‌زنی شده است. آمار دو تیم در گل‌زنی نوید یک تقابل جذاب را می‌دهد. تاریخچه تقابل دو تیم به سه‌ود استقلال سنگینی می‌کند، اما باید دید شاگردان قلعه‌نویی می‌توانند نواز پیروزی‌های استقلال را در تقابل با این تیم قطع کنند یا خیر.

<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

۷۳

اخبار برگزیده

مشکل جدید برای تیم ملی تیراندازی

هند اجازه حمل سلاح نمی‌دهد

رئیس فدراسیون تیراندازی می‌گوید برای اعزام به جام جهانی هند مشکل ویزا و بلیت ندارند، اما از دهلی به بوپال مشکل انتقال سلاح وجود دارد. مرتضی قربانی، رئیس فدراسیون تیراندازی، درباره آخرین وضعیت اعزام تیراندازان به جام جهانی هند اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ برای اعزام تیراندازان تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی تلاش‌های زیادی کردیم و ورزشکارانمان به هشت کشور اعزام و ۱۰ مدال رنگارنگ کسب کردند. برای جام جهانی هندوستان هم از دو ماه پیش برنامه‌ریزی کردیم و به صورت مستمر پیگیر این موضوع بودیم. او در ادامه افزود: در این زمینه مشکلک ویزا و بلیت وجود ندارد، اما از دهلی به بوپال مشکل انتقال سلاح و مهمات داریم. برای حل این مشکل تیراندازان باید از دهلی با ماشین بروند که ۱۶ تا ۱۷ ساعت راه است، به علاوه اجازه حمل سلاح را از طریق زمینی هم نمی‌دهند. رئیس فدراسیون تیراندازی تأکید کرد: خطوط هواییمایی هندوستان هنوز با ما همکاری لازم را انجام نده‌اند و امروز هم پیگیری کردیم، اما پاسخ روشنی دریافت نکرده‌ایم. در تلاشیم از طریق وزارت امور خارجه و سفارت ایران در هند مشکل انتقال سلاح را حل کنیم. قربانی در پایان گفت: اگر بخوایم تیراندازان را به هند اعزام کنیم اما سلاح به دستشان نرسد، مشکل ایجاد خواهد شد؛ چراکه کشور میزبان به ما سلاح نمی‌دهد، اگر هم سلاحی بدهند به درد کار ما نمی‌خورد و هر تیرانداز باید با سلاح خودش مسابقه دهد. بنابراین در تلاشیم که این مشکل حل شود و تیراندازان اعزام شوند. جام جهانی تیراندازی از ۲۹ اسفند تا هفتم فروردین در بوپال هندوستان برگزار می‌شود.

از دست دادن طلای المپیک به خاطر نمونه تقلبی

وزنه‌بردار قزاق که از نمونه ادرار ورزشکاران دیگر برای آزمایش‌های دوپینگ استفاده می‌کرد، مدال طلای المپیک ریو را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت inside the games، نجات رحیم‌اف یکی از بزرگ‌ترین نتایج تاریخ وزنه‌برداری قزاقستان را در المپیک ۲۰۱۶ ریو برزیل ثبت کرد. او رکورد جهانی را چهار کیلوگرم ارتقا داد و مدال طلای بازی‌های المپیک را به دست آورد، اما نتایج او در این بازی‌ها پنج سال بعد باطل شد. هرچند خود این ورزشکار رای صادرشده را نپذیرفته و این تصمیم را به چالش کشیده است. کمیته بین‌المللی المپیک هنوز نظر نهایی‌اش را درباره این پرونده اعلام نکرده و درصدد بررسی کامل اتفاق‌های رخ‌داده در المپیک ریو است. در بیانیه کمیته بین‌المللی المپیک درباره نجات رحیم‌اف آمده است تا زمانی که ورزشکار با تیم محروم‌شده تمام راه‌حل‌های تجدیدنظر خود را استفاده نکنند، نمی‌توانند نظر نهایی خود را اعلام کند. کمیته بین‌المللی المپیک منتظر است تا این ورزشکار تمام درخواست تجدیدنظرش را در دادگاه عالی ریو تصویب کند و در نهایت رتبه‌بندی این دسته را در وزنه‌برداری المپیک ریو به‌روز خواهد کرد. لو ژائو جون از چین در دسته ۷۷ کیلوگرم در المپیک ریو به مدال نقره رسید، ولی با احتساب اتفاقات رخ‌داده به مدال طلا خواهد رسید، بااین‌حال، هنوز مدال طلای او رسماً به این ورزشکار داده نشده است. چاتوفوم چیناوونگ از تایلند با فشار زیاد خواستار مشخص‌شدن نتیجه این دسته از رقابت‌های وزنه‌برداری در المپیک ریو شده است. او در المپیک ریو چهارم شد، و در صورتی که ورزشکار قزاق محروم شود، او به رتبه سوم صعود خواهد کرد و مدال برنز را به دست خواهد آورد. چیناوونگ شغل دولتی دارد و هزینه ساخت خانه برای خودش را ندارد و در صورت قطعی‌شدن مدال برنز، پاداش‌هایی به او می‌رسد که می‌تواند زندگی‌اش را متحول کند. به همین خاطر او خیلی تلاش می‌کند تا نتیجه این دسته از رقابت‌ها در المپیک ریو مشخص شود. فدراسیون وزنه‌برداری قزاقستان به درخواست برای ارائه جزئیات بیشتر از این پرونده پاسخ ن داده است. دادگاه داوری ورزش نیز جزئیات بیشتری را ارائه نکرد، اما گفت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری از رحیم‌اف شکایت کرده و هیئت مسئول در حال بررسی و آماده‌کردن رای خود است و در حال حاضر نمی‌توان زمان صدور حکم نهایی را مشخص کرد. رحیم‌اف برای اولین بار بیش از دو سال پیش از اتهام خود مطلع شد. او مدت‌ها از نمونه ادرار ورزشکاران دیگر برای آزمایشات ضددوپینگ خود استفاده می‌کرد؛ کاری که در نهایت به قیمت مدال طلای المپیک تمام خواهد شد.

اعزام نوشاد عالمیان به بازی‌های آسیایی بدون حضور در انتخابی تیم ملی

با پیشنهاد سرمربی تیم ملی تنیس روی میز و موافقت فدراسیون، نوشاد عالمیان به‌عنوان بازیکن انحصایی در ترکیب تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی قرار خواهد گرفت. ترکیب تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در بازی‌های آسیایی با برگزاری مسابقات انتخابی مشخص می‌شود. مرحله دوم این رقابت‌ها از روز دوشنبه با حضور ۱۷ بازیکن آغاز می‌شود. بازیکنان منتخب مرحله اول انتخابی، همراه با نفرات برتر مسابقات دسته دوم و انتخابی تیم جوانان در حالی در این رقابت‌های گزینشی با هم دیدار می‌کنند که نوشاد عالمیان از رقابت با آنها معاف شده است؛ چراکه با پیشنهاد سرمربی تیم ملی تنیس روی میز و موافقت فدراسیون وی به‌عنوان بازیکن انحصایی در ترکیب تیم اعزامی به این مسابقات قرار خواهد داشت. سایر نفرات اعزامی به بازی‌های آسیایی در پایان رقابت‌های انتخابی تیم ملی معرفی می‌شوند. ایران در هر دو بخش انفرادی و تیمی این بازی‌ها حضور خواهد داشت. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی در روزهای اول تا شانزدهم مهرماه سال آینده به میزبانی هانگژو برگزار می‌شود.

ثبت ششمین پاس گل مهدی طارمی

تیم فوتبال پورتو در هفته بیست‌وسوم لیگ پرتغال برابر چاوز به پیروزی رسید. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو در اواخر این مسابقه به زمین آمد. به گزارش مهر، در یکی از دیدارهای هفته بیست‌وسوم لیگ پرتغال، تیم پورتو میهمان تیم چاوز بود و موفق شد با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو، در این مسابقه نیمکت‌نشین بود و در دقیقه ۸۳ وارد زمین شد. بازی تا پیش از ورود طارمی با نتیجه ۲ بر یک به سود پورتو در جریان بود و «دنی لودر» (۱۵) و «واتویسو» (۴۳) برای این تیم گل‌زنی کرده بودند. طارمی بعد از ورود به زمین در دقیقه ۹۰+۱ فرصت خوبی داشت تا با ضربه سر دروازه چاوز را باز کند، اما توپ او با اختلاف کم از کنار دروازه به اوت رفت. مهاجم ایران اما در دقیقه ۹۰+۶ با حرکت از پشت مدافع حریف و ورود به محوطه جریمه چاوز، با یک پاس در عرض توپ را به «تونی ماتریژ» رساند و این بازیکن گل سوم را به ثمر رساند. طارمی که تاکنون ۱۲ گل در لیگ پرتغال به ثمر رسانده است، ششمین پاس گل خود را در این رقابت‌ها در جریان بازی با چاوز به ثبت رساند. البته چاوز در دقیق ۷۳ و ۸۷ با اخراج دو بازیکن خود ۹ نفره کار را تمام کرد. پورتو با این پیروزی ۵۴ آینده دیدار برگشت با اینترمیلان در لیگ قهرمانان اروپا را برگزار می‌کند.

فوتبال در امروز

مس کرمان – فولاد ۱۵:۰۰	استقلال – گل‌گهر ۱۶:۴۵
ملوان – آلومینیوم اراک ۱۵:۰۰	نفت مسجدسلیمان – نساجی ۱۸:۰۰